secundum hoc quod ita noncupatur uel secundum hoc quod unusquisque est hic uel ille; haec enim oratio: 'hic uel ille', 
quia de pluribus si<n>gillatim dicitur, uim communis nominis tenet. Unde bene cum 'Aiax' ad hanc significationem 
redditur ut in eo distincte hic uel ille intelligatur, potest 'omnis Aiax' uel 'quidam' dici -- ac si diceremus: Unusquisque 
de numero hormm uel quidam. Si uero 'Aiax' in singulari significatione permane[n]t, siue in una tantum, siue in 
pluribus, nequaquam 'omnis' dici posset. Cum 
 /237/ enim 'Aias' aequiuocum ad multorum signiftcationem reducitur, tamquam multa nomina per se sine ulla 
coniunctione accepta accipiendum est -- ac si ita diceretur: Hic uel ille. Unde tale esset 'omnis Aiax' 
 quale esset si diceretur: Hic ille. 
 Similiter 'res per se existens' quando uniuersalitatis uel particularitatis signa suscipit ad unum sensum sicut 
uniuersalem uocem oportet accomodari, ut huiusmodi oratio neque praedicata neque subiecta multiplicem faciat 
enuntiationem. Sed opponit quod ut dicitur: 
 Socrates est res per se existens et Plato est res per se existens 
 oportet sensum orationis praedicatae uariari secundum relationem pronominis factam ad diuersa subiecta; ibi 
quippe ad Socratem, hic ad Platonem determinate refertur pronomen. Ad quod respondemus non ita esse; immo magis 
illud se referendum est ad hoc nomen quod est 'res', praemissum in definitione praedicata, ueluti si dicam: 
 Socrates est animal diligens se et Plato est animal diligens se 
 ad 'animal' simpliciter non ad subiecta 'animalis' refertur illud 'se' 
 -- et ita idem est praedicatum in sensu in utraque enuntiatione. Et fortasse cum dicitur: 
 Socrates diligit se et Plato diligit se (uel: Omnis homo diligit se) 
 ad uerbum ipsum secundum personalem significationem illud 'se' 
 refertur -- ac si ita diceremus: Socrates est diligens Socratem et Plato est diligens se et omnis homo est diligens 
se. Nam si conuertimus simpliciter dicentes: 
 Quidam diligens se est Socrates (uel: homo) 
 oportet illud se referri ad diligens participium secundum personalem eius signiiicationem quam habet cum 
uerbo communem. Unde cum dicitur: 
 Socrates diligit se, Sed Plato diligit se; Ergo Plato non est Socrates 
 non est medius terminus, ut quidam putant, dissimiliter acceptus quia 'diligens se' in utraque propositione 
praedicatur si quis ad sensum recipiat. Eodem modo cum dicitur: 
 Socrates diligit se, Sed omnis qui diligit se est substantia; Ergo Socrates est substantia 
 idem est in sensu medius terminus quod est 'diligens se'. Similiter cum dicitur: 
 Omne animal praedicatur de se 
 tale est ac si dicatur: Omne animal est praedicatum de se, id est omne animal est id quod praedicatur de se. 
Unde si concedatur haec consequentia, sequitur: 
 Si Socrates est animal, Socrates est id quod praedicatur de se 
 non poterit haec haberi etiam: 
 Si Socrates est animal, Socrates est Socrates. 
 Quippe non est uerum quod de quo est id quod praedicatur de se, sit Socrates. 
 Si quis autem regulas consequentiarum datas secundum naturam terminorum ipsorum infringere uelit in his 
consequentiis quae relatiua pronomina subiungunt, agnoscat huiusmodi regulas dari tantum secundum proprios 
terminos consequentiarum, /238/ quas scilicet oportet esse propositiones, ueluti cum ea regula datur: 
 Si aliquid infert aliud, perempto consequenti, perimitur antecedens 
 uel: 
 Quicquid sequitur ad consequens, sequitur et ad antecedens 
 determinatis illis consequentiarum quae propositiones accipi debent, ac si ita dicatur: Quotiens aliqua 
propositio infert aliam, id est alicuius propositionis sensus exigit alterius propositionis sensum, destructo hoc, destruitur 
illud, uel quaecumque propositio sequitur ad consequens, eadem sequitur ad antecedens. At uero saepe consequentiae 
ex propositionibus non iunguntur ueluti istae: 
 Si esses homo, esses animal 
 Si aliquid est homo, idem est animal. 
 Nam 'idem est animal' propositio esse non potest cum nec oratio sit perfecta. Cum enim significationem non 
habeat pronomen relatiuum nisi praecedente eo quod priorem faciat notitiam, ubi 'idem' non praemittitur, perfectio 
intelligentiae esse non potest. Si quis autem ad istam consequentiam: 
 Si aliquid est homo, idem est animal 
 istam aequipollentem assignet: 
 Si aliquid non est animal, idem non est homo 
 nos quidem id concedimus, secundum regulam tamen destructionum consequentis et antecedentis id fieri non 
recipimus. Similiter ubi hanc consequentiam recipimus: 
 Si aliquid est homo, ipsum est animal 
 ex ea quoque istam recipimus: 
 Si Socrates est homo, ipse est animal